aprueban el Presupuesto de Gastos del Sector Público y los recursos que lo financian, 
cuyo detalle se especifica en los Anexos a que se refiere el numeral 1.2 del artículo 1° 
de la citada norma, asignándole al Pliego 021 Junta Nacional de Justicia la suma 
ascendente a S/ 47 026 900,00 (CUARENTA Y SIETE MILLONES VEINTISEIS MIL 
NOVECIENTOS Y 00/100 SOLES) por toda Fuente de Financiamiento; 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 

constituye el documento presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del pliego 
durante el año fiscal 2024; 

Que, es necesario aprobar el Presupuesto